
 

 
Prot. n. 2829/2018                                                                                                             Pasiano di Pordenone, 10 luglio 2018 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio 
culturale, artistico, paesaggistico” Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico – 10.2 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze 
trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa.” 
Codice Identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-1 
Titolo Progetto: I NOSTRI LUOGHI LA NOSTRA STORIA 
C.U.P.:  D15B17000460007 
 

Agli Atti PON 
Al Sito Web di Istituto 

 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO ESTERNO RELATIVO ALL’AVVISO DI SELEZIONE PROT. N. 
2325/2018 DEL 01/06/2018, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 2 ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-1 “I NOSTRI LUOGHI LA NOSTRA STORIA” DI ISTITUTO, IN 
RELAZIONE AL SEGUENTE MODULO:  
 
 PONTI DI CONTATTO: VIDEO - Accesso, esplorazione e conoscenza anche digitale del patrimonio (n. 15 ore) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U)0004427 02-05-2017 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020   ASSE I – ISTRUZIONE – FONDO 
SOCIALE EUROPEO (FSE) OBIETTIVO SPECIFICO 10.2 - AZIONE 10.2.5; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n. 3 del 
22.03.2017 e Consiglio di Istituto – delibera n. 85 del 05.04.2017);  
VISTA la candidatura prot. n. 33217del 29.07.2017 presentata da questo Istituto ai fini del finanziamento del Progetto 
“I nostri luoghi, la nostra storia”;  
VISTA la nota prot. AOODGEFID/9283 del 10.04.2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “I nostri luoghi, la nostra storia” codice 10.2.5A-FSEPON-
FR-2018-1 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 29.867,40;  
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici prot. n. 0002806/U del 07/12/2017 servizi e forniture 
di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale ed 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Cardinal Celso Costantini” 

33087  PASIANO DI PORDENONE – Via Coletti n. 35 
Codice fiscale 80009060932 – C.M. PNIC814002 

Telefono 0434.625028  -  Web: http://www.icpasianodipordenone.gov.it/ 

C.M. PNIC814002 – e mail: pnic814002@istruzione.it – PEC pnic814002@pec.istruzione.it 

http://www.icpasianodipordenone.gov.it/
mailto:pnic814002@istruzione.it


assistenziale;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot.n. 1854/2018 del 26/04/2018, relativo all’assunzione nel programma 
annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 
relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 29.867,40; 
VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia;  
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR prot. n. 34815 del 02.08.2017; 
VISTA la nota prot. n. 2147/2018 del 18/05/2018 con la quale il personale interno veniva avvisato della selezione di 
personale esperto mediante individuazione in sede del Collegio dei Docenti per la realizzazione dei moduli relativi al 
progetto “I nostri luoghi, la nostra storia” codice 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-1; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 29/05/2018 con la quale sono stati individuati tra il personale interno i 
tutor d’aula e gli esperti interni per la realizzazione dei singoli moduli; 
PRESO ATTO che per il Modulo “Vi presento il mio parco” non sono emerse disponibilità per il ruolo di esperto; 
PRESO ATTO che per il Modulo “Ponti di contatto: video” è stato individuato un docente per il ruolo di esperto per n. 
15 ore per la didattica mentre non sono emerse disponibilità interne per la realizzazione di un artefatto multimediale 
(video); 
VISTO il regolamento per la selezione di esperti esterni deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 26.09.2017; 
VISTO l’avviso 2325/2018 del 01/06/2018, per il reclutamento di n. 2 esperti per la realizzazione del progetto 10.2.5A-
FSEPON-FR-2018-1 “I NOSTRI LUOGHI LA NOSTRA STORIA”; 
VISTA la commissione per la valutazione delle candidature istituita con prot. n. 2542/2018 del 18/06/2018; 
VISTO che nei termini previsti dal bando è pervenuta la seguente candidatura: 
 
Modulo: PONTI DI CONTATTO: VIDEO - Accesso, esplorazione e conoscenza anche digitale del patrimonio 
 
1. ZIGANTE GIULIANA candidata per il modulo PONTI DI CONTATTO: VIDEO (n. 15 ore) assunta a protocollo 

con n. 2436/2018 del 12.06.2018; 
 
CONSIDERATO che la candidata sopracitata è stata ammessa alla selezione in quanto in possesso dei requisiti previsti 
nell’avviso; 
VISTO il verbale della commissione prot. 2648/2018 del 22/06/2018 e la graduatoria ivi indicata; 
VISTA la propria determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 2649/2018 del 22/06/2018; 
CONSIDRATO che entro il termine di quindici giorni dalla pubblicazione (entro il 7 luglio 2018) non sono stati 
presentati reclami; 
VISTO altresì il verbale conclusivo della commissione esaminatrice prot. n. 2828/2018 del 10/07/2018, 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa al seguente modulo: 
 
 

Modulo: PONTI DI CONTATTO: VIDEO - Accesso, esplorazione e conoscenza anche digitale del patrimonio (n. 15 ore) 
 
 

RUOLO COGNOME E NOME PUNTEGGIO TOTALE 

ESPERTO Zigante Giuliana nata a Pordenone il 02.01.1988 49 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Maurizio Malachin 
 
 

 
 

 


		2018-07-10T09:33:52+0000
	MALACHIN MAURIZIO




